План 

создания транспортной, инженерной и социальной инфраструктуры 

в Тогульском районе
1. Объекты транспортной инфраструктуры

	№
	Наименование объекта
	Местонахож-дение объектов
	Источ-ники

финанси-рования
	Полная стоимость строитель-ства

(тыс. руб)


	План на  2018 год
	План на 2019 год
	План на после-дующие

годы
	Планируемые сроки строительства
	Мероприятия капитального характера



	1
	Автомобильная дорога 
Мартыново-Тогул-Залесово
	км 27+900-42+800
	краевой бюджет
	15000,0
	15000,0
	-
	-
	2018 год
	Устройство асфальтобетонного покрытия

	2
	Автодороги общего пользования регионального и межмуниципального значения
	
	краевой бюджет
	22385,0
	22385,0
	-
	-
	2018 год
	Устройство щебеночного покрытия толщиной 12 см


	№
	Наименование объекта
	Местонахож-дение объектов
	Источ-ники

финанси-рования
	Полная стоимость строитель-ства

(тыс. руб)


	План на  2018 год
	План на 2019 год
	План на после-дующие

годы
	Планируемые сроки строительства
	Мероприятия капитального характера



	7
	Автомобильные дороги местного значения
	с.Тогул
	краевой, местный бюджет


	10500,0
	2500,0
	2500,0
	5000,0
	2017-2021 годы
	Ремонт дорог

	8
	Автомобильные дороги местного значения
	с. Старый Тогул
	местный бюджет
	4800,0
	1200,0
	1200,0
	2400,0
	2017-2021 годы
	Ремонт дорог

	9
	Автомобильные дороги местного значения
	с. Топтушка

	местный бюджет
	1360,0
	340,0
	340,0
	680,0
	2017-2021 годы
	Ремонт дорог

	10
	Автомобильные дороги местного значения
	с. Новоиушино

	местный бюджет
	1525,0
	385,0
	380,0
	760,0
	2017-2021 годы
	Ремонт дорог

	11
	Автомобильные дороги местного значения
	с. Антипино

	местный бюджет
	4200,0
	1000,0
	1000,0
	2200,0
	2017-2021 годы
	Ремонт дорог


2. Объекты инженерной инфраструктуры

	№
	Наименование объекта
	Местонахож-дение объектов
	Источ-ники

финанси-рования
	Полная стоимость строитель-ства

(тыс. руб)
	План на 2018 год
	План на 2019 год
	План на после-дующие

годы
	Плани-руемые сроки строи-тельства


	Мероприятия капитального характера



	1. Теплоснабжение

	2.1.1
	Капитальный ремонт тепловых сетей в с. Тогул Тогульского района
	с. Тогул
	Краевой, местный бюджет


	5149,0
	5149,0
	0
	0
	2018 год
	Капитальный ремонт

	2.1.2
	Капитальный ремонт водозаборной скважины в Заречной части с . Тогул Тогульского района
	с. Тогул
	Краевой, местный бюджет


	1339,0
	1339,0
	0
	0
	2018 год
	Капитальный ремонт

	2.1.3
	Тепловые сети котельной «Центральная»
	с. Тогул
	местный бюджет
	25,0
	25,0
	0
	0
	2018 год
	Замена отдельных участков 

	2.1.4
	Замена  теплосети в котельной д/с «Снежинка»

в с.Тогул
	с. Тогул
	местный бюджет 
	11,0
	0
	11,0
	0
	2019 год
	Замена отдельных участков 

	2. Водоснабжение



	2.2.1
	Ремонт и обустройство системы водоснабжения в с. Бураново Тогульского района  
	с. Бураново
	краевой, местный бюджет


	879,6
	879,6
	0
	0
	2018 год
	Ремонт и обустройство

	
	Капитальный ремонт водопровода в с. Топтушка Тогульского района
	с. Топтушка
	краевой, местный бюджет


	874,2
	874,2
	0
	0
	2018 год
	Капитальный ремонт

	2.2.2
	Водопроводные сети
	с.Тогул
	местный бюджет
	16,0
	16,0
	0
	0
	2018 год
	Замена участков сети



	2.2.3
	Водопроводные сети
	с. Уксунай
	местный бюджет
	9,0
	9,0
	0
	0
	2018 год
	Замена участков сети



	2.2.4
	Водопроводные сети
	с. Топтушка
	местный бюджет
	11,0
	0
	11,0
	0
	2019 год
	Замена участков сети



	2.2.5
	Водопроводные сети
	с. Тогул
	местный бюджет
	16,0
	0
	16,0
	0
	2019 год
	Замена участков сети



	2.2.6
	Водопроводные сети
	с. Новоиушино
	местный бюджет
	12,0
	0
	12,0
	0
	2019 год
	Замена участков сети


	2.2.7
	Водопроводные сети
	с.Тогул
	местный бюджет
	50,0
	0
	0
	50,0
	2020 год
	Замена участков сети



3. Социальная инфраструктура и благоустройство

	№
	Наименование объекта
	Местонахож-дение объектов
	Источ-ники

финанси-рования
	Полная стоимость строитель-ства

(тыс. руб)
	План на 2018 год
	План на 2019 год
	План на после-дующие

годы
	Плани-руемые сроки строи-тельства


	Мероприятия капитального характера



	3.1
	Капитальный ремонт Тогульской СОШ и интерната
	с. Тогул
	Федеральный, краевой,

местный

бюджеты

	85501
	27900
	0
	0
	2017-2019 год
	Капительный ремонт

	3.2
	Обустройство парка в с. Тогул Тогульского района
	с. Тогул
	Краевой,

местный

бюджеты

	2516,7
	2516,7
	0
	0
	2018 год
	Обустройство

	3.3
	Благоустройство центральной площади в с . Антипино Тогульского района
	с. Антипино
	Краевой, местный бюджет


	1044,8
	1044,8
	0
	0

	2018 год
	Благоустройство

	3.4
	Капитальный ремонт здания сельского клуба и библиотеки в с. Колонково Тогульского района 
	с. Колонково
	Краевой, местный бюджет
	1062,3
	1062,3
	0
	0
	2018 год
	Капительный ремонт


